MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 7, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.

Designa  Procuradores  da  República  para  atuarem  em  substituição  nos

Ofícios da PR-PI e das PRMs vinculadas, no período de 21 a 31 de janeiro

de 2019.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PIAUÍ,  no uso de suas  atribuições  legais  e  regimentais,  considerando os  termos

previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, bem como o

Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014, a  Instrução Normativa SG/MPU nº 1, todos de 25 de

setembro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Procuradores da República indicados no Anexo I para atuarem

em substituição, conforme especificado.

Art.  2º Determinar seja dada ciência  aos Procuradores  interessados,  bem como à

Coordenadoria Jurídica, à Secretaria Estadual e ao Núcleo de Gestão de Pessoas da PR-PI.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

TRANVANVAN DA SILVA FEITOSA

ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO DO (A)
PROCURADOR(A) TITULAR AFASTADO
(A) OU DESONERADO (A)

PERÍODO DE SUBSTITUIÇÃO IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
SUBSTITUTO

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO
PATRÍCIO
NOÉ
DA
FONSECA

1328 1º Ofício da
PR/PI

Atuação
exclusiva em
matéria
eleitoral (PT
PGR
134/2018)

21 a
31/01/2019

LEONARDO
CARVALHO
CAVALCANT
E DE
OLIVEIRA

1045 6º Ofício da
PR/PI

PATRICK
AUREO

1574 PRM/Picos/PI Férias 21 a
26/01/2019

SAULO
LINHARES

1513 PRM/Parnaíba
/PI

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm

EMMANUEL
DA SILVA
NILO

(Remota) DA ROCHA

CYNTHIA
ARCOVERD
E RIBEIRO
PESSOA

1482 5º Ofício da
PR/PI

Licença
gestante

21 a
31/01/2019

MARCO
TÚLIO
LUSTOSA
CAMINHA

731 4º Ofício da
PR/PI

ISRAEL
GONÇALVES
SANTOS
SILVA

853 10° Ofício da
PR/PI

Viagem
institucional

21 a
26/01/2019

ANTONIO
CAVALCANT
E DE
OLIVEIRA
JUNIOR

732 7º Ofício da
PR/PI

MARCO AURÉLIO
ADÃO

839 8º Ofício da PR/PI Viagem institucional 21 a 26/01/2019 SUBSTITUIÇÃO
GERAL

ALEXANDR
E
ASSUNÇÃO
E SILVA

871 9º Ofício da
PR/PI

Férias 21 a
31/01/2019

KELSTON
PINHEIRO
LAGES

663 2º Ofício da
PR/PI

Este  texto  não  substitui  o   publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  16  jan.  2019.  Caderno

Administrativo, p. 22.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/168732
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/168732